
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   80   del   31-07-19

PROMOZIONE DELLE ATTIVITA' CULTURALI - ACCOGLIMENTO 
DELLA PROPOSTA PRESENTATA DALLA COOP. MILLEPIEDI, 
AFFIDATARIO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E ANIMAZIONE DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE, PER LA PROIEZIONE DI UN FILM.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di luglio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 12:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA ASSESSORE

PURRU MATTEO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PGIOI LIDIA ASSESSORE

PGRIECO MARIO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE  

Esaminata la proposta n. 96/2019, predisposta dal Responsabile del Settore competente su indirizzo 
dell’Assessore alla Cultura: PROMOZIONE DELLE ATTIVITA' CULTURALI - ACCOGLIMENT O DELLA 
PROPOSTA PRESENTATA DALLA COOP. MILLEPIEDI, AFFIDAT ARIO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 
ANIMAZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE, PER LA PROIEZ IONE DI UN FILM. 

Premesso che la Coop. Millepiedi, attuale affidatario del servizio di Gestione e Animazione della Biblioteca 
Comunale, ha presentato un’iniziativa volta a promuovere e sostenere la crescita culturale di tutti i cittadini e 
precisamente la proiezione, per il giorno 9 Agosto 2019, del film “L’uomo che comprò la Luna”, nella sala del 
Teatro Antica Valeria che può ospitare circa 100 posti a sedere, ripetendo la visione almeno due volte. 

Considerato che il film proposto, una commedia del 2018 scritta da Geppi Cucciari, Barbara Alberti e diretta 
da Paolo Zucca, prodotta dalla Indigo Film e da Rai Cinema viene distribuita per la Sardegna dalla 
“Sardegna Film Commission”.  

Considerata la rilevanza culturale dell’evento in quanto la proposta suindicata  consente di integrare l’offerta 
didattico – culturale del nostro territorio a sostegno dello sviluppo sociale e culturale della comunità e della 
formazione permanente, valorizzando le arti cinematografiche e audiovisive ed utilizzando il mezzo 
audiovisivo come forma d’espressione e documentazione.  

Ritenuto, pertanto, di accogliere la suddetta proposta e dettare le seguenti direttive al Responsabile del II 
Settore per la realizzazione dell’evento: 

•porre in essere tutti gli adempimenti necessari sia in ordine al pagamento dei diritti Siae per quanto riguarda 
la parte musicale delle opere audio-visive, sia in ordine al pagamento dei diritti d’autore al detentore di tali 
diritti (produttore o distributore cinematografico). 

Resi i seguenti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del II Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 1/2019, esprime parere 

favorevole sulla proposta n.96/2019 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme 

alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 

l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del I Settore, Donatella Garau, in sostituzione del Responsabile del III Settore, Giuseppe 

Lutzu, giusto decreto sindacale n. 1/2019, esprime parere favorevole sulla proposta n. 96/2019 attestandone 

la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di 

contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 

norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 

bilancio. 

VISTI gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

all’unanimità 

DELIBERA 

 



 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di accogliere la proposta presentata dalla Coop. Millepiedi, attuale affidatario del servizio di Gestione e 
Animazione della Biblioteca Comunale, volta a promuovere e sostenere la crescita culturale di tutti i cittadini 
e precisamente la proiezione, per il giorno 9 Agosto 2019, del film “L’uomo che comprò la Luna”, nella sala 
del Teatro Antica Valeria che può ospitare circa 100 posti a sedere, ripetendo la visione almeno due volte. 
 
Di dettare le seguenti direttive al Responsabile del II Settore per la realizzazione dell’evento: 

•porre in essere tutti gli adempimenti necessari sia in ordine al pagamento dei diritti Siae per quanto riguarda 
la parte musicale delle opere audio-visive, sia in ordine al pagamento dei diritti d’autore al detentore di tali 
diritti (produttore o distributore cinematografico). 

Di utilizzare per le spese, previste e quantificabili in circa € 500,00, il cap. 1821/46/2019. 
 
Di stabilire che: 

- dell’iniziativa in parola dovrà essere data ampia pubblicità al fine di consentire la massima 
partecipazione da parte della cittadinanza; 

- la proiezione presso il Teatro Antica Valeria dovrà essere a titolo gratuito e preceduta dalla raccolta 
di adesioni; 

- nel caso in cui le adesioni dovessero essere superiori ai posti disponibili, dovranno essere assicurati 
3 spettacoli nella stessa giornata.  
  

Il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella 
sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Porceddu Sabrina F.To Garau Donatella

Il Responsabile Del Settore FinanziarioIl Responsabile del II Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 01/08/2019 al 16/08/2019 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 01/08/2019 al 16/08/2019 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Gianluca Cossu

Deliberazione della Giunta n. 80 del 31/07/2019


